
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 059/2013

Aprova o  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de 

Qualificação  Profissional  em  Operação  e 

Manutenção  de  Computador  -  PROEJA,  a  ser 

ofertado pelo Campus Caruaru.

    O  Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Pernambuco –  IFPE, no uso das atribuições previstas no seu Regimento Interno e 

considerando:

• Memorando  nº 429/2013 PRODEN,

• Processo 23295.0010147.2013-78,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar  o  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de  Qualificação  Profissional  em 

Operação e Manutenção de Computador - PROEJA, a ser ofertado pelo Campus Caruaru, 

conforme dados de identificação informados no ANEXO I desta Resolução. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação no sítio do IFPE na internet e/ou no Boletim de Serviços do IFPE.    

              Recife, 01 de outubro de 2013.

Cláudia da Silva Santos
Presidente do Conselho Superior



ANEXO I

1 . IDENTIFICAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES

CNPJ:
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Pernambuco – Campus Caruaru
Nome Fantasia: IFPE Campus Caruaru
Esfera Administrativa: Federal
Endereço: Estrada do Alto do Moura, km 3,8
Cidade/UF/CEP: Caruaru/PE
Telefone: (81) 2125-1630
E-mail de contato: dg@caruaru.ifpe.edu.br
Site da unidade: http://caruaru.ifpe.edu.br/
Eixo tecnológico: Ensino Médio – Educação de Jovens e Adultos

CNPJ: 10.572.071/1616-39
Razão Social: Colégio Estadual de Caruaru
Nome Fantasia: Escola de Referência de Caruaru Nelson Barbalho
Esfera Administrativa: Estadual - GRE Agreste Centro Norte Caruaru
Endereço: Avenida Bom Bosco 696 1a Bairro Mauricio de Nassau
Cidade/UF/CEP: Caruaru/PE/ 55012-550
Telefone: 3719-9508
E-mail de contato: contatoescola_:estadual_caruaru@hotmail.com
Eixo tecnológico: Ensino Médio – Educação de Jovens e Adultos


	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

